Umum tentang Penetapan dan Pengangkatan Panitia Pemungutan 

Suara pada Kecamatan Tamalate Kota Makassar dengan masa kerja 

14 bulan terhitung sejak tanggal 30 Januari 2023 sampai dengan 

tanggal 4 April 2024 yang kemudian mendapatkan hak-hak 

penghasilan, yaitu Ketua PPS sebesar Rp1.500.000,00 (satu juta 

lima ratus ribu rupiah) dan anggota PPS sebesar Rp1.300.000,00 

(satu juta tiga ratus ribu rupiah); 

d. Bahwa berdasarkan uraian di atas maka jelas dengan diterbitkannya 

objek gugatan oleh Tergugat terdapat kepentingan Para Penggugat 

yang dirugikan yaitu Para Penggugat telah Kehilangan haknya di 

mana Para Penggugat sudah tidak lagi menerima hak sebagai

[...]

Makassar Nomor 37 Tahun 2023 tentang Perubahan Keputusan 

Komisi Pemilihan Umum Nomor 24 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Dan Pengangkatan Panitia Pemungutan Suara Pada 

Kecamatan Tamalate Kota Makassar Untuk Pemilihan Umum 

Tahun 2024 tanggal 30 Januari 2023 dan menerima gaji sebesar 

Rp1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah). Bahwa apabila 

ditaksirkan kerugian yang dialami oleh Penggugat I setelah 

diterbitkan Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kota Makassar 

Nomor 355 Tahun 2023 tentang Pemberhentian Panitia 

Pemungutan Suara Pada Kelurahan Tanjung Merdeka, Maccini

[...]

Sombala, Balang Baru, Pa’baeng-Baeng, Bongaya dan Parang 

Tambung Kecamatan Tamalate dalam Hal Penanganan 

Pelanggaran Kode Etik Penyelenggaraan Pemilihan Umum 

Tahun 2024, tanggal 23 Juni 2023 yaitu penghasilan per bulan 

sebesar 1.500.000 x (11 Bulan) = Rp16.500.000,00 (enam belas 

juta lima ratus ribu Rupiah); 

2) Bahwa Penggugat II atas nama MUHAMMAD ISRAQ adalah 

Panitia Pemungutan Suara yang telah melewati serangkaian 

seleksi yang dilakukan oleh Komisi Pemilihan Umum Kota 

Makassar sehingga dinyatakan layak dan dapat melaksanakan 

tugas, wewenang serta tanggung jawab dalam penyelenggaraan

[...]

Maccini Sombala, Balang Baru, Pa’baeng-Baeng, Bongaya dan 

Parang Tambung Kecamatan Tamalate dalam Hal Penanganan 

Pelanggaran Kode Etik Penyelenggaraan Pemilihan Umum 

Tahun 2024, tanggal 23 Juni 2023 yaitu penghasilan per bulan 

sebesar 1.500.000 x (11 Bulan) = Rp16.500.000,00 (enam belas 

juta lima ratus ribu Rupiah); 

3) Bahwa Penggugat III atas nama AHMAD, S.E. adalah Panitia 

Pemungutan Suara yang telah melewati serangkaian seleksi 

yang dilakukan oleh Komisi Pemilihan Umum Kota Makassar 

sehingga dinyatakan layak dan dapat melaksanakan tugas, 

wewenang serta tanggung jawab dalam penyelenggaraan pemilu

[...]

Maccini Sombala, Balang Baru, Pa’baeng-Baeng, Bongaya dan 

Parang Tambung Kecamatan Tamalate dalam Hal Penanganan 

Pelanggaran Kode Etik Penyelenggaraan Pemilihan Umum 

Tahun 2024, tanggal 23 Juni 2023 yaitu penghasilan per bulan 

sebesar 1.300.000 x (11 Bulan) = Rp14.300.000,00 (empat belas 

juta tiga ratus ribu Rupiah); 

7) Bahwa Penggugat VII atas nama MUHAMMAD NUR SYAHID 

MUNSI adalah Panitia Pemungutan Suara yang telah melewati 

serangkaian seleksi yang dilakukan oleh Komisi Pemilihan 

Umum Kota Makassar sehingga dinyatakan layak dan dapat 

melaksanakan tugas, wewenang serta tanggung jawab dalam